月 10日
2026年 10

月 9日

连带责

任担保
/ 否 否 / 是 否

公司 公司本部
西宁湟水高能

环境有限公司
2,700

2019年 11

月 27日
2019年 11

月 28日

2030年 11

月 27日

连带责

任担保
/ 否 否 / 否 是

参股子

公司

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 0

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 5,820.00

公司及其子公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 98,400.00

报告期末对子公司担保余额合计（B） 603,667.20

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 609,487.20

担保总额占公司净资产的比例(%) 110.95

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D） 3,000.00

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 334,816.23

上述三项担保金额合计（C+D+E） 337,816.23

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 /

担保情况说明 /

2021 年年度报告

73 / 259

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

74 / 259

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限

售条件股

份

56,491,691 6.98 0 0 13,678,287 -26,721,761 -13,043,474 43,448,217 4.08

3、其他内

资持股

56,491,691 6.98 0 0 13,678,287 -26,721,761 -13,043,474 43,448,217 4.08

其中：

境内非国

有法人持

股

10,897,400 1.35 0 0 0 -10,897,400 -10,897,400 0 0

境内自然

人持股

45,594,291 5.63 0 0 13,678,287 -15,824,361 -2,146,074 43,448,217 4.08

二、无限

售条件流

通股份

753,182,174 93.02 0 0 230,016,016 37,393,199 267,409,215 1,020,591,389 95.92

1、人民币

普通股

753,182,174 93.02 0 0 230,016,016 37,393,199 267,409,215 1,020,591,389 95.92

三、股份

总数

809,673,865 100.0

0

0 0 243,694,303 10,671,438 254,365,741 1,064,039,606 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2021 年 2 月 26 日，公司募集配套资金非公开发行限售股 10,897,400 股解除限售上市流通；

因公司 2020 年度权益分派实施，2021 年 6 月 8 日，新转增无限售条件流通股 243,694,303 股上

市流通；2021 年 7 月 22 日，公司发行股份购买资产部分限售股 15,590,361 股解除限售上市流

通；2021 年 10 月 29 日，公司 2020 年限制性股票激励计划激励对象已获授但尚未解除限售的

234,000股限制性股票回购注销；2021年度，公司 2018年股票期权激励计划激励对象共计行权并

完成股份登记 10,905,438股。综上，公司总股本变更为 1,064,039,606股。

2021 年年度报告

75 / 259

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

本报告期内，公司以资本公积金向全体股东每 10股转增 3 股；股份变动前，公司 2020年度

基本每股收益 0.752元，稀释每股收益 0.750元，股份变动后，公司 2020年度基本每股收益 0.578

元，稀释每股收益 0.577元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

2020 年限制性

股票激励计划

激励对象

5,619,000 0 1,451,700 7,070,700
股权激励

限售

依据激励

计划解除

限售相关

约定分期

解除限售

柯朋 19,114,688 7,454,727 5,734,406 17,394,367
非公开发

行限售

2021 年 7

月 22日
宋建强 12,832,213 5,004,562 3,849,664 11,677,315

非公开发

行限售

谭承锋 8,028,390 3,131,072 2,408,517 7,305,835
非公开发

行限售

国泰基金管理

有限公司
4,724,300 4,724,300 0 0

非公开发

行限售

2021 年 2

月 26日

财通基金管理

有限公司
2,756,400 2,756,400 0 0

非公开发

行限售

大家资产管理

有限责任公司

-大家人寿保

险股份有限公

司-万能产品

3,205,100 3,205,100 0 0
非公开发

行限售

大家资产管理

有限责任公司

-大家资产蓝

筹精选 5 号集

合资产管理产

品

211,600 211,600 0 0
非公开发

行限售

合计 56,491,691 26,487,761 13,444,287 43,448,217 / /

2021 年年度报告

76 / 259

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

2021年度，公司股份总数由 809,673,865股变更为 1,064,039,606股，其中有限售条件流通

股由 56,491,691 股变更为 43,448,217 股，无限售条件流通股由 753,182,174 股变更为

1,020,591,389股。对公司资产和负债结构无重大影响。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 27,098

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总

数(户)
25,078

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押、标记或冻结

情况
股东性质